АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________

                Экз. № _______
р.п. Радищево
О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасные и качественные автомобильные дороги на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

на 2021-2023 годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасные и качественные автомобильные дороги на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы»,  утверждённую постановлением Администрации   муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 01.04.2021 № 175 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1)
В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по  этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по  этапам и годам реализации
	Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется за счёт средств местного бюджета и бюджета Ульяновской области.

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы  составляет 98682,81959 тыс. рублей, в том числе средства из бюджета муниципального образования «Радищевский район»  -  25799,06959 тыс. рублей и средства из бюджета Ульяновской области – 72883,75 тыс. рублей.

Расходы на реализацию Программы по годам:

2021 год – 3317,00959 тыс. рублей, из них:

8317,00959 тыс. рублей местный бюджет;
25000,0 тыс. рублей бюджет Ульяновской области;
2022 год – 36548,73 тыс.  рублей, из них:

8664,98 тыс. рублей местный бюджет;
27883,75 тыс. рублей бюджет Ульяновской области;
2023 год – 28817,08 тыс.  рублей, из них:

8817,08 тыс. рублей местный бюджет;
20000,00 тыс. рублей бюджет Ульяновской области
	»;

2) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

МЕРОПРИЯТИЯ

программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители мероприятия
	Прогнозные объёмы финансирования (тыс. рублей)

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных сооружений на них
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации
	Всего, в том числе:
	82829,49074
	24808,68074
	29303,73
	28717,08

	 (местный бюджет)
	23762,1674
	7159,15740
	7885,93
	8717,08

	(бюджет Ульяновской области)
	59067,32334
	17649,52334
	21417,80
	20000,00

	2
	Строительство и ремонт тротуаров, велопешеходных дорожек
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации
	Всего, в том числе:
	15553,32885
	8408,32885
	7145,00
	-

	 (местный бюджет)
	1736,90219
	1057,85219
	679,05
	-

	(бюджет Ульяновской области)
	13816,42666
	7350,47666
	6465,95
	-

	3

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации
	Всего, в том числе:
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	 (местный бюджет)
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	(бюджет Ульяновской области)

	ВСЕГО по муниципальной программе:
	Всего, в том числе:
	98682,81959
	33317,00959
	36548,73
	28817,08

	 (местный бюджет)
	25799,06959
	8317,00959
	8664,98
	8817,08

	(бюджет Ульяновской области)
	72883,75
	25000,00
	27883,75
	20000,00

________________».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Администрации                                                                    А.В.Белотелов